АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2021 704
__________________№__________________

п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 30.09.2019 № 579
«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера главы
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и
муниципальных служащих Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, членов их семей на официальном сайте администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления
этих сведений общероссийским средствам массовой информации для
опубликования»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 30.09.2019 № 579
«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера главы
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и
муниципальных служащих Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, членов их семей на официальном сайте администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления
этих сведений общероссийским средствам массовой информации для
опубликования» следующие изменения:

1) Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. На официальном сайте администрации размещаются и

общероссийским средствам массовой информации предоставляются для
опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера главы, муниципальных служащих,
замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение
таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей:»

2) Подпункт 4 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

па 0 0 3 0 9 С

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.

2

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных
бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких
сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника)
и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края Феофанову И.В. /7

3. Настоящее постановление вступает вусилу после его официального
опубликования (обнародования). _____ У /

Глава района /  А.М. Маслов